[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ ЯГОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Асиновского района Томской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  03.07.2017                                                                                                                        № 92
с. Ягодное

О возложении полномочий органов муниципального финансового контроля,
являющихся органом (должностным лицом)  администрации
Ягодного сельского поселения

В целях надлежащего обеспечения поставленных перед администрацией Ягодного сельского поселения Асиновского района Томской области  задач, в соответствии со ст.157 Бюджетного Кодекса Российской Федерации

            ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Возложить полномочия органов муниципального финансового контроля, являющихся органом (должностным лицом) администрации Ягодного сельского поселения Асиновского района Томской области, ведущего специалиста по экономике                   и финансам.
2. Полномочиями органов внутреннего муниципального финансового контроля по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля являются:
 - контроль за соблюдением бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения;
- контроль за полнотой и достоверностью отчетности о реализации государственных (муниципальных) программ, в том числе отчетности об исполнении государственных (муниципальных) заданий.
3. Муниципальный финансовый контроль осуществляется в целях обеспечения соблюдения бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения:
3.1. Внешний муниципальный финансовый контроль осуществляется Ревизионной группой Думы Асиновского района на основании решения Совета Ягодного сельского поселения «О передаче полномочий Ягодного сельского поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля Ревизионной группе Думы Асиновского района»;
3.2.Внутренний муниципальный финансовый контроль в сфере бюджетных правоотношений является контрольной деятельностью органов муниципального финансового контроля, являющихся органами (должностными лицами) исполнительной власти администрации Ягодного сельского поселения Асиновского района Томской области;
3.3 Предварительный контроль осуществляется в целях предупреждения                            и пресечения бюджетных нарушений в процессе исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;
3.4. Последующий контроль осуществляется по результатам исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в целях установления законности их исполнения, достоверности учета и отчетности.
          4. Постановление Администрации Ягодного сельского поселения от 28.05.2013                   № 105 «О возложении полномочий органов муниципального финансового контроля,
являющихся органом (должностным лицом)  администрации Ягодного сельского поселения», признать утратившим силу.
5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию                                и размещению на официальном сайте Ягодного сельского поселения (www.yaselp.asino.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами.

Глава Ягодного  сельского поселения                                                                  Г.И. Баранов